metas supongan un costo mayor del que fue previsto por el Contratista para

alcanzarla, pese a lo cual, se mantiene la.obligación de éste de cumplir con las

prestaciones acordadas.

77. Resalta que, el monto del contrato responde a las metas previstas en ésta,

esto es, a obtener doscientos noventa y ocho (298) perfiles viables y

expedientes técnicos aprobados; por tanto, habiendo considerado que las

metas del contrato no han sido cumplidas debido al abandono de labores por

parte del Consorcio, no tendria sentido técnico o legal pagar por metas no

alcanzadas.

[...]

Ochocientos Setenta y Nueve con 71/100 Soles), como saldo de la

contraprestación por la ejecución de las prestaciones previstas en el

Informe Mensual N° 3, el cual habrla sido recibido y aprobado por

dicha entidad.

Deteoninar si corresponde ordenar que el PNSR pague a favor del

Consorcio la suma de SI. 475,247.38 (Cuatrocientos Setenta y Cinco

Mil Doscientos Cuarenta y Siete con 38/100 Soles), como saldo de la

contraprestación por la ejecución de las prestaciones previstas en el

Informe Mensual N° 4, el cual habría sido recibido y aprobado por

dicha Entidad.

5. Deteoninar si corresponde disponer que el PNSR declare la

[...]

declare la conformidad de los informes mensuales N° 5, de marzo de

2014; N° 6, de abril de 2014; N° 7, de mayo de 2014; y el Informe

Final, del 1 de junio de 2014.

8. Determinar si corresponde ordenar que el PNSR pague a favor del

Consorcio la suma de S/. 543,898.85 (Quinientos Cuarenta y Tres

Mil Ochocientos Noventa y Ocho con 85/100 Soles), por las

prestaciones que se habrían ejecutado en el mes de marzo de 2014,

recogidas en el Informe Mensual N° 5.

9. Detenninar si corresponde ordenar que el PNSR pague a favor del

Consorcio la suma de SI. 686,514.75 (Seiscientos Ochenta y Seis Mil

Quinientos Catorce con 75/100 Soles), por las prestaciones que se

habrían ejecutado en el mes de abril de 2014, recogidas en el Informe

N° 6.

d

10.Detenninar si corresponde ordenar que el PNSR pague a favor del

Consorcio la suma de S/. 732,282.39 (Setecientos Treinta y Dos Mil

Doscientos Ochenta y Dos con 39/100 Soles), por las prestaciones

que se habrían ejecutado en los meses de mayo y junio de 2014,

recogidas en el Informe Mensual N° 7 e Informe Fina

respectivamente.

11.;Qe.tenninar si correspot,lde.o¡;denar que el P d<4

Consorcio los intereses legales que se liquidarían hasta 1 cancel

[...]

Legalidad en la administración pública, con lo cual no podrían ejecutar actos

sin que ello haya sido previamente establecido dentro de sus funciones.

150. Por su parte, el PNSR sostuvo que para cumplir la finalidad pública

contrato. se habría estimado un plazo de doscientos noventa y ocho (298) dí s

calendario; no obstante, dicho plazo no habría sido suficiente para que el

..,. ~'," ,;'",". Consorcio pudiese terminar sus prestaciones; dado: que las labore y

,

. , productos de los Consultores de estudio no acabaron en el plazo 'eStíitiado.

[...]

Resolución Directoral N° 122-2014/VIVIENDA/VMCS/PNSR,

mediante la cual el PNSR decidió resolver el Contrato N° 042-2013-

PNSR

IV.2.2 I Segundo Punto Controvertido I Determinar si corresponde ordenar

que el PNSR pague a favor de CSG31a suma de S/. 22,883.88 (Veintidós Mil

Ochocientos Ochenta y Tres con 88/100 Nuevos Soles), como saldo de la

contraprestación por la ejecución de las prestaciones previstas en el

Informe Mensual N° 1, el cual habria sido recibido y aprobado por dicha

entidad.

IV.2.3 I Tercer Punto Controvertido I Determinar si corresponde ordenaD

[...]

.como saldo de la contraprestación por la ejecución de las prestaciones .

pr~vi~t'~s en el Informe Mensual NO 3, el cual habi:ú¡sido' r'~cib'

aprobado por dicha entidad.

1V.2.4 I Cuarto Punto Controvertido Determinar si corresponde ordenar

que el PNSR pague a favor de CSG3 la suma de SI. 475,247.38

(Cuatrocientos Setenta y Cinco Mil Doscientos Cuarenta y Siete con 38/100

Nuevos Soles), como saldo de la contraprestación por la ejecución de las

prestaciones previstas en el Informe Mensual N° 4, el cual habría sido

recibido y aprobado por dicha entidad.

168. El Tribunal Arbitral, en congruencia con lo expresado en la audiencia en la